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Inledning

Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen är en religiöst och partipolitiskt oberoende organisation som arbetar för 
att avskaffa alla krig och krigsförberedelser och att skapa förutsättningar för en hållbar fred.

Svenska Freds ser det som sin uppgift att utveckla och sprida kunskap om orsaker till väpnade konflikter och 
upprustning. Svenska Freds ska också verka politiskt för en omläggning av säkerhetspolitiken i en riktning som 
gynnar fred och nedrustning i Sverige och världen. Föreningen ska verka för att stimulera människors intresse och 
engagemang för fredsfrågor och för en allsidig freds- och säkerhetspolitisk debatt i samhället. 

Vi tror att varaktig och hållbar fred bäst kan åstadkommas utan användning av väpnat våld och vi utgår ifrån att 
människor kan och vill leva i fred. Vi är övertygade om att en värld utan krig är möjlig.

Hållbar fred

Traditionellt har säkerhetspolitiken främst byggt på militär styrka och avskräckning. Historien visar emellertid en 
rad exempel på stater och grupper som lyckats etablera hållbart fredliga relationer sinsemellan utan att förlita sig 
på militär makt. 

Hållbar fred är en relation mellan två eller flera stater eller grupper som kännetecknas av frånvaro av militär 
upprustning och krigsförberedelser. När hållbar fred råder har parterna en gemensam övertygelse om att en 
väpnad konflikt dem emellan är uteslutet och att framtida konflikter kommer att kunna lösas genom samarbete på 
fredlig väg. 

Idag finns stora områden som präglas av sådan hållbar fred, främst i den industrialiserade delen av världen. Men 
även i många andra områden tas steg mot nedrustning, samarbete och utveckling som på sikt kan leda till hållbart 
fredliga relationer stater och grupper emellan. 

Svenska Freds arbetar för att aktivt främja de faktorer som bidrar till framväxten av hållbar fred. Till dessa 
faktorer hör bland annat demokratisering och respekt för mänskliga rättigheter, internationellt samarbete, 
utvecklade metoder för konflikthantering, en stark internationell rättsordning och nedrustning.

Fattigdom, miljöförstöring, uttömda naturresurser och stora ekonomiska klyftor inom stater och regioner bidrar 
också till konflikter och hindrar framväxt av hållbart fredliga relationer. Fattigdom undergräver även en 
demokratisk utveckling. Svenska Freds stöder därför insatser som kan leda till en ekologiskt hållbar utveckling och 
förbättrade levnadsvillkor för världens fattiga.


